院教字〔2015〕21号

关于2016届学生毕业实习及毕业设计（论文）工作安排的通知

各系：

   我校2016届本科毕业生毕业实习以及毕业设计（论文）工作即将开始，现将有关事项通知如下：

  一、毕业实习。要严格按照“合肥学院实习管理规定（修订）”执行，实习单位要求与专业相接近，实习成绩按照各系制定的评分标准加以评定。

  二、毕业设计（论文）。毕业设计（论文）的质量是衡量本科教学水平的重要依据之一，希望各系在总结往届学生毕业设计（论文）工作的基础上，认真踏实地做好本届毕业设计（论文）各项工作。

  1、具体要求。各系对于选题应认真把关，选题内容务必从本专业的培养目标出发，体现本专业综合训练的要求；难度、工作量适当；选题要尽量紧密结合工程、生产和社会实际。设计（论文）尽量在实验、实习、工程实践和社会调查等社会实践中完成。工科系应加大毕业设计的比例，严格做到一人一题（参见合肥学院学生本科毕业设计（论文）管理规定（修订）文件）。

  特别提醒，根据教育厅皖教评函[2013]35号文件要求，今年我校大学生毕业论文等仍然需要通过学术成果相似性检测，我校具体检测工作安排另行通知。

  2、时间安排。教务管理系统网上选题的开放时间定于本学期第17-18周及下学期第1-3周；实施、验收阶段的时间由各系根据自己的专业特点自行决定。答辩时间应符合各系教学执行计划安排的时间。答辩结束后请各系及时在教务管理系统中确认学生的最终设计（论文）的题目及五分制输入成绩。

  2016年6月10日—6月15日，请各系将推荐的评优设计（论文）材料汇总上报，同时做好本届毕业设计（论文）工作的全面总结。因设计（论文）格式已被纳入评价指标中，请指导老师督促学生按照学校指定格式要求去完成毕业设计（论文）。

附件：网上选题说明及毕业设计（论文）模版。

合肥学院教务处

2015.12.15

1
—2—